
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 -  Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

► Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 38,699,300 54,790,024

► Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 0

► Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

► Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 0

► Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -1,660,079 -18,520,631
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -1,660,079 -18,520,631

2 Te tjera shpenzime

► Shpenzime te personelit -1,026,633 -2,018,213

1 Paga dhe shperblime -917,289 -1,768,336

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas -109,344 -249,877

nga shpenzimet per pensionet)

► Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi -11,161,851 -13,724,015

► Shpenzime te tjera shfrytezimi -25,550,974 -13,521,010

► Te ardhura te tjera 0 0

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
0 0

 ̂ Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
0 0

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
0

►
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 

aktive afatshkurtra
0 0

► Shpenzime financiare -4,213,089 -7,927,466

 ̂ Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare -4,213,089 -7,927,466

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0

► Fitimi/Humbja para tatimit -4,913,326 -921,311

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -64,467 -1,202,033

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -64,467 -1,202,033

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 0 0

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0

► Fitimi/Humbja e vitit -4,977,793 -2,123,344

------ - -

► Fitimi/Humbja per: / ^ | __ _________ ______ 0 _
Pronaret e njesise ekonomike me me 1 , r ^na - A f t a n n 0

Interesat jo-kontrolluese ' 1 •? o 0


